1
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	           (((

Số: 78/2000/QĐ-UB
	(((((((
 Quy nhơn, ngày  8  tháng  9 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH

Quy định một số chế độ đảm bảo cho hoạt động của

HĐND tỉnh Bình Định nhiệm kỳ 1999 - 2004

((((((((((
                            ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND tỉnh Bình Định khóa IX nhiệm kỳ 1999 - 2004 ban hành kèm theo Nghị quyết số 21/2000/NQ-HĐND9 ngày 21/7/2000 của HĐND tỉnh Bình Định khóa IX;

- Xét đề nghị của Liên ngành: Văn phòng HĐND và UBND tỉnh - Sở Tài chính - Vật giá tại Tờ trình số 123/TT-LN ngày 01/9/2000 về việc chế độ đảm bảo cho hoạt động của HĐND tỉnh Bình Định nhiệm kỳ 1999 - 2004;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Quy định một số chế độ đảm bảo cho hoạt động của HĐND tỉnh Bình Định nhiệm kỳ 1999 - 2004 như sau:

1- Đại biểu HĐND tỉnh tham gia sinh hoạt tổ đại biểu, trực tiếp làm việc với các cơ quan có liên quan để giải quyết các kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân thì được phụ cấp 20.000 đồng/ngày làm việc thực tế.

2- Đại biểu HĐND tỉnh không thuộc biên chế Nhà nước khi dự họp HĐND tỉnh, họp với HĐND huyện, thành phố nơi ứng cử, sinh hoạt tổ, tiếp xúc cử tri, tiếp dân theo phân công đuợc thanh toán chi phí tàu xe theo quy định. Ngoài ra mỗi ngày tham gia các hoạt động trên được phụ cấp 20.000 đồng.

3- Đại biểu HĐND tỉnh tham gia các hoạt động do Thường trực HĐND tỉnh tổ chức được phụ cấp 25.000 đồng/ngày.

4- Các tổ đại biểu HĐND tỉnh mỗi lần sinh hoạt tổ được cấp 100.000 đồng phục vụ cho các chi phí sinh hoạt tổ.

5- Đại biểu HĐND tỉnh, đại biểu được mời dự họp do HĐND tỉnh triệu tập được phụ cấp 25.000 đồng/người/ngày.

6- Cán bộ phục vụ trực tiếp (kể cả lái xe ở tỉnh, huyện, thành phố) tại kỳ họp HĐND tỉnh được phụ cấp 20.000 đồng/người/ngày.

7- Các thành viên kiêm nhiệm của các Ban thuộc HĐND tỉnh và cộng tác viên (nếu có) thực hiện các hoạt động của Ban gồm: Sinh hoạt Ban định kỳ hàng tháng; tham gia các hoạt động kiểm tra, giám sát, khảo sát được cấp 25.000 đồng/ngày.

8- Tại mỗi kỳ họp HĐND tỉnh, thành viên của Đoàn thư ký kỳ họp mỗi ngày được cấp 20.000 đồng.

Điều 2:  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/8/2000.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá và Thủ trưởng các sở, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                  TM.ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                            CHỦ TỊCH

                                                   (Đã ký)

Nơi nhận :

- Như Điều 2

- Chủ tịch HĐND tỉnh

- TT HĐND tỉnh

- Các đại biểu HĐND tỉnh

- Lãnh đạo VP

- Lưu VP, K7.

                                                                               Mai ái Trực